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Peter Ahlström 
Telefon: 08-508 28 438 

Idrottsnämnden 

 

Föreningsbidrag till Stockholms Fäktförbund 

 

Förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden beviljar Stockholms Fäktförbund ett förenings-

bidrag på 400 000 kronor för inköp av tävlingsmaterial. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stockholms Fäktförbund har ansökt om ett investeringsbidrag på 

cirka 412 000 kronor för att köpa nya pister. Deras ansökan uppfyl-

ler inte alla krav som ställs på en investeringsbidragsansökan. För-

valtningen redovisar i detta tjänsteutlåtande skäl som gör att för-

valtningen rekommenderar att ett undantag görs för deras ansökan. 

Ärendet 

Stockholms Fäktförbund har ansökt om ett investeringsbidrag på 

cirka 412 000 kronor (motsvarande € 44 181) för att köpa nya pister 

till sin tävlingsverksamhet i Åkeshovshallen, se bilaga. Ansökan 

baseras på en tidigare offert från en av de få internationella leve-

rantörer som finns av sådan utrustning. Efter kontakter med förvalt-

ningen under året har förbundet begärt in nyare offerter inklusive 

förvaringsmaterial. 

 

Stockholms stads bidragsberättigade föreningar kan ansöka om in-

vesteringsbidrag för ny-, till- och ombyggnad av verksamhetsan-

läggning. Enligt reglerna för investeringsbidrag ska ansökningar för 

projekt över 200 000 kronor finansieras till minst hälften på annat 

sätt än med kommunala bidragspengar. 
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Förvaltningen anser att det finns skäl att göra undantag från reglerna 

och bevilja ett bidrag på 400 000 kronor för inköp av tävlingsmate-

rial. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen i samråd med drift-

avdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Det är vanligast att ansökningar gäller investeringar i fastigheter. I 

vissa fall kan det finnas anledning att bidra till investeringar i större 

utrustning. Det kan till exempel gälla idrotter som har väldigt speci-

fika utrustningsbehov, som staden inte kan tillhandahålla i tillräck-

lig omfattning. 

 

Ett alternativ till att bevilja förbundet detta bidrag är att idrotts-

nämnden själv investerar i tävlingsutrustning för fäktning. Den ut-

rustning som behövs är pister (mattor), kablage och elektronisk 

utrustning för att registrera träffar på de tävlande samt transport-

väskor. 

 

Det krävs viss kunskap för att kunna hantera utrustningen på ett 

adekvat sätt. Stockholms Fäktförbund har en särskild tekniker som 

sköter utrustningen och hanterar upp- och nedmontering i samband 

med tävlingar. De hanterar också transporter i de fall där en tävling 

ska genomföras i en annan hall än Åkeshov. Förvaltningen saknar i 

dag förmåga att sköta något av detta. Det är inte heller personaleko-

nomiskt fördelaktigt för förvaltningen att ta över ansvaret för detta. 

Därför förordar förvaltningen att förbundet investerar i sin tävlings-

utrustning och söker ett bidrag från idrottsnämnden för detta. 

 

Bidrag beviljas i vanliga fall endast till föreningar, inte till förbund. 

Fäktning är en av de mindre idrotter som bidrar till Stockholms vär-

defulla mångfald av idrottsmöjligheter. Det finns totalt 670 stycken 

bidragsberättigade medlemmar i fäktningsföreningarna. Ingen före-

ning är tillräckligt stark och drivande för att kunna ta fullt ansvar för 

den tävlingsutrustning som behövs. Därför samverkar de genom sitt 

förbund för att arrangera tävlingar och hålla med material för dessa. 

Tävlingsmaterialet förvaras i Åkeshovshallen, där de större tävlin-

garna också äger rum. Förvaltningen anser därför att det är rimligt 

att göra ett avsteg från föreningsregeln i detta fall. 
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Fäktning har tidigare ofta utövats i socioekonomiskt starkare områ-

den i Stockholms stad. Nu växer idrotten mest i ytterstadsområden 

genom några föreningars envisa arbete. Exempelvis har JKS Fäkt-

ning i Bredäng utökat sin verksamhet under den korta tid föreningen 

funnits. 

 

Trots detta är fäktningen en relativt resurssvag idrott utan reell möj-

lighet att själv finansiera de utrustningsbehov som finns. Det är 

dock rimligt att förbundet finansierar någon del av sin tävlingsut-

rustning själv. Förvaltningen anser att det är skäligt att värna mång-

falden av idrott i staden genom att göra ett undantag från regeln om 

egenfinansiering till 50 procent. 

 

Utrustningen kommer i princip enbart att användas vid barn- och 

ungdomstävlingar. De få seniorer som tävlar gör det ibland som en 

liten del av de ungdomstävlingar som finns. Förbundet genomför 

årligen fem S:t Erikscupsammandrag för regionen samt ett antal 

enskilda tävlingar i Åkeshov. De enskilda föreningarna kan dess-

utom låna delar av utrustningen för mindre tävlingar. 

 

Konsekvenser för barn 

Investeringen möjliggör för fäktningen att genomföra sina ung-

domstävlingar, såväl i Åkeshov som på andra platser i staden. Det 

skapar förutsättningar för de föreningar i framför allt ytterstaden 

som växer att kunna erbjuda sina nya medlemmar en kvalitativ 

verksamhet. 

 

Under flera olika lovverksamheter och evenemangsdagar när fäkt-

ningen har varit representerad har det funnits ett mycket stort in-

tresse från såväl deltagande som besökande ungdomar. 

 

 

 

_______ 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Ansökan från Stockholms Fäktförbund om investeringsbidrag 


